
Avls- og Helserådet 2. kvartal 2023 
AHR har bestått av følgende medlemmer siden årsmøtet i mars 2023: Signy Elvesveen, Anne 
Lise Edvardsen og Merete Baraa 
AHR har hatt 2 Teamsmøter i perioden og har ellers hatt fortløpende dialog. 
  
The Breed Arhive 
I begynnelsen av april 2023 tok AHR kontakt med The Breed Archive som er en internasjonal 
database for stamtavler for flere hunderaser. Databasen gjør det mulig å gjøre inngående 
analyser av stamtavler og gir god oversikt over konsekvensene av f.eks innavl. Dvs hvor 
mange forfedre man taper ved ulik innavlsgrad. Det vil sikkert overaske mange at ved for 
eksempel. 6,2 % innavls grad mister man hele 1/3 av alle forfedre man ideelt sett kunne 
hatt. 
Databasen gir anledning til å lage fiktive stamtavler for kull på tvers av landegrenser. Og man 
kan legge inn bilder av de ulike hundene. Databasen gir adskillig flere muligheter enn de 
databasene som eksisterer for shih tzu pr. i dag. Shih Tzu er ikke med i «The breed archive» 
pr. i dag, og vi fikk tilbakemelding om at de ville innlemme rasen i databasen hvis det kom 
henvendelser fra flere land. AHR kontaktet leder for den finske klubben, og diverse 
oppdrettere i Finland, Sverige og Danmark, for å få større interesse for databasen. I tillegg 
kontaktet styret i NSTK de som driver databasen, for å få litt mer tyngde bak henvendelsen. I 
starten av juni fikk NSTK positivt svar fra The Breed Archive. Det vil være behov for flere 
ressurspersoner for å legge inn datamateriale fra Norge. Leder i AHR har sagt seg villig å bistå 
i dette arbeidet, men det alene vil ikke være tilstrekkelig, så vi trenger flere personer til 
dette arbeidet. 
Det endelige resultatet vil være til nytte og glede for shih tzu oppdrettere i hele Europa. Vi vil 
forhåpentligvis komme i gang med arbeidet fra høsten 2023. 
  
  
Katarakt 
På bakgrunn av flere nye tilfeller av katarakt på shih tzu i et av våre naboland, tok AHR 
kontakt med Professor Peer Berg, Animal Breeding and Genetics, Institute for Animal and 
Aquacultural Sciences, Norwegian University of Life Sciences, NMBU, for å få råd for hvordan 
den norske klubben skal forholde seg til de fremtidige utfordringene dette kan føre til. Vi har 
også spurt om det finnes måter å teste bærere, da dette ikke vil fremgå av øyenlysning. Kun 
syke individer som har arvet genene fra begge foreldre vil være synlig påvirket, både ved 
øyenlysning og vanlig observasjon. Han sier i svar til oss at det finnes måter å teste bærere, 
men dette er ikke utviklet for shih tzu, siden katarakt ikke er registrert som et arvelig 
problem på rasen i Norge. Han sier videre at når det har kommet så langt at det dukker opp 
individer med katarakt (ikke katarakt slik gamle hunder kan få), vil de syke genene være 
spredt ganske vidt utover. 
Han sier at klubben over tid prøve å minimere bruken av kjent bærere i avl, men at ikke alle 
individer kan utelukkes, fordi genpolen vil bli innsnevret for mye. Syke individer må ikke 
benyttes i avl, da de vil gi genene videre til alle avkom, mens en bærer gir det videre til ca 50 
% av avkommene. Vi kan anta at det ikke vil bli laget test for shih tzu, før problemet har blitt 
av en viss størrelse, slik at det blir registrert som en arvelig lidelse på rasen. Oppdrettere bør 
likevel ta høyde for at det også er arvelig på vår rase på linje med andre hunderaser. 
  
  



NKK – spørreundersøkelse 
Som et ledd i arbeidet med nye forskrifter for avl av hund og de ulike hunderasene i Norge, 
har NKK utsendt et spørreskjema til besvarelse innen utgangen av september. NKK har 
allerede oversikt over særregler for raser som er registrert hos NKK. Det de ønsker å finne ut 
med spørreundersøkelsen er hvilke særkrav vi har på klubbnivå. NSTK har pr. i dag ingen 
regler for avl utover det generelle regelverket som gjelder for alle raser, så dette vil bli vår 
respons i forhold til dette. Vi har som klubb hatt en spørreundersøkelse blant våre 
medlemmer for noen år tilbake, men denne undersøkelsen ga ikke noen umiddelbar 
pekepinn på risiko områder på rasen, utover forhøyet forekomst av navlebrokk. Ved 
gjennomgang av øyelysinger, HD røntgen og patella undersøkelser siste år, er det heller ikke 
her noen avvik som tyder på at rasen har utbredte helseproblemer. AHR har kontaktet Agria 
i slutten av mai for å få statistikk derfra, men dette har vi foreløpig ikke fått tilgang til, da 
Agrias produktspesialist hadde reist på ferie. Vi håper vi skal få tilgang til materialer fra Agria 
etter hvert. 
  
Annonsering av valper på klubbens hjemmeside 
AHR har på oppfordring fra flere medlemmer, laget et forslag til krav for å annonsere valper 
på klubbens side. Dette for at de som henvender seg til klubben for å finne valp, skal kunne 
forvente at valper som annonseres via klubben ser ut som shih tzu og ikke noe annet. 
Hovedkravet er som for alle raser, at oppdrettere følger NKK’s generelle retningslinjer for 
avl. Vi har i tillegg til dette foreslått at foreldre eller besteforeldre har en 
kvalitetsbedømmelse. AHR har laget et forslag som er oversendt styret, som skal ta en 
endelig avgjørelse på strenghetsgraden av kravet. For eksempel: er VG eller excellent 
tilstrekkelig, eller må avlsdyr ha CK? AHR mener at styret må ha adgang til å gi dispensjasjon i 
enkelt saker. 
  
Hamar 20. juli 2023 
  
Merete Baraa 
Leder AHR 
 


